
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  26.11.2024     №   52                                

 

О принятии к сведению  отчета о проделанной  

работе Ликвидационной комиссии  Ершичского 

районного Совета депутатов и Советов депутатов 

сельских поселений Ершичского района Смоленской 

области за октябрь 2024 года 
 

 

        В соответствии с требованиями части 3.3 раздела 3. «Компетенция 

Ликвидационной комиссии» Положения о Ликвидационной комиссии 

Ершичского районного Совета депутатов и Советов депутатов сельских 

поселений Ершичского района Смоленской области, утвержденного решением 

Ершичского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 №28 «О ликвидации 

Ершичского районного Совета депутатов и Советов депутатов сельских 

поселений Ершичского района Смоленской области», 
         ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

Р Е Ш И Л : 

 

         1.  Отчет  о проделанной работе Ликвидационной комиссии  Ершичского 

районного Совета депутатов и Советов депутатов сельских поселений 

Ершичского района Смоленской области за октябрь 2024 года принять                                

к сведению (отчет прилагается). 

 

 
 

Председатель Ершичского                        Глава муниципального образования – 

районного Совета депутатов                     Ершичский район Смоленской области 

 

_______________М.Н. Казаков                _____________________ М.В. Пядин  

 

 
                                                                                  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                 Приложение  

                                                                         к решению Ершичского окружного Совета 

                                                                         депутатов от  26.11.2024   № 52 

 

 

Отчет  

о проделанной работе Ликвидационной комиссии  Ершичского  

районного Совета депутатов и Советов депутатов сельских  

поселений Ершичского района Смоленской области   

за октябрь 2024 года 

 

            Отчет  о проделанной работе Ликвидационной комиссии Ершичского 

районного Совета депутатов и Советов депутатов сельских поселений 

Ершичского района Смоленской области (далее – Ликвидационная комиссия)  

подготовлен в соответствии с требованиями части 3.3 раздела 3. «Компетенция 

Ликвидационной комиссии» Положения о Ликвидационной комиссии 

Ершичского районного Совета депутатов и Советов депутатов сельских 

поселений Ершичского района Смоленской области, утвержденного решением 

Ершичского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 №28 «О ликвидации 

Ершичского районного Совета депутатов и Советов депутатов сельских 

поселений Ершичского района Смоленской области». 

          Ликвидационной комиссией  за октябрь 2024 года проделана следующая 

работа: 

          - 25.10.2024 года направлено в Федеральную налоговую службупо 

Смоленской области уполномоченным лицом – председателем Ликвидационной 

комиссии направлены пять уведомлений о ликвидации по форме Р15016                           

с прилагаемым к уведомлениям решением о ликвидации юридических лиц: 

Ершичского районного Совета депутатов, Совета депутатов Воргинского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Совета депутатов 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, Совета депутатов Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области  (в связи с отсутствием ЭЦП 

понадобилось нотариальное заверение подписи уполномоченного лица,                               

на заверение подлинности подписи израсходовано 12500 (двенадцать тысяч 

пятьсот) рублей); 

        - 25 октября 2024 года в Едином  федеральном реестре юридически значимых 

сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности размещена 

информация о ликвидации Ершичского районного Совета депутатов, Совета 

депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области, Совета депутатов Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области (после сверки с налоговой 



 

 

(05.11.2024) выяснилось, что информация о ликвидации указанных юридических 

лиц в Едином федеральном ресурсе размещена в личном кабинете Ершичского 

районного Совета депутатов, а должна была быть  размещена в личном кабинете 

каждого ликвидируемого юридического лица. После получения электронно-

цифровых подписей на Советы депутатов сельских поселений (07.11.2024) 

ошибка была исправлена, нарушения сроков проведения ликвидационных 

процедур нет); 

          - 25.10.2024 года направлено Уведомление в службу занятости о принятии 

решения о ликвидации Ершичского районного Совета депутатов и Советов 

депутатов сельских поселений и возможном расторжении трудовых договоров; 

         -  25.10.2024 года в соответствии со статьями 81, 180 Трудового кодекса 

Российской Федерации ведущий специалист Ершичского районного Совета 

депутатов предупрежден о предстоящем расторжении трудового договора по 

инициативе работодателя в связи с ликвидацией Ершичского районного Совета 

депутатов персонально и под роспись; 

        -  25.10.2024 года в соответствии со статьями 81, 180 Трудового кодекса 

Российской Федерации председатель Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

предупрежден о предстоящем прекращении полномочий в связи с ликвидацией 

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области персонально и под роспись; 

        - 29 октября 2024 года Управление Федеральной налоговой службы по 

Смоленской области сообщило, что по результатам рассмотрения документов, 

представленных 25.10.2024, в ЕГРЮЛ внесены записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц о принятии юридическим лицом  решения о ликвидации 

и формировании ликвидационной комиссии юридического лица, назначении 

ликвидатора по  Ершичскому районному Совету депутатов, Совету депутатов 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

Совету депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, Совету депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области, Совету депутатов Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области; 

         - 29.10.2024 после получения листа записи  из ФНС  о начале ликвидации 

Ершичский районный Совет депутатов направил в ПАО «Ростелеком» 

уведомление о начале процедуры ликвидации; 

         - 31.10.2024 года председателем Ликвидационной комиссии назначена 

инвентаризационная комиссия для проведения инвентаризации имущества перед 

составлением промежуточного ликвидационного баланса, определены сроки 

проведения инвентаризации; 

          - Ликвидационной комиссией ведутся протоколы ее заседаний. 

 

 

Председатель Ликвидационной комиссии                                              М.Н. Казаков 
     


